
नई दिल्ली, दिनांक: ५ अप्रैल, 2024

New Delhi, Dated: April, 2024

परिपत्र/ Circular

विषय: राजभाषा नीति के कार्यान्वयन के लिए वर्ष 2024-25 के वार्षिक कार्यक्रम का परिचालन।

Subject: Circulation of Annual Programme for the year 2024-25 for implementation of Official Language Policy.

राजभाषा नीति के कार्यान्वयन के लिए राजभाषा विभाग, गृह मंत्रालय द्वारा जारी 2024-25 के वार्षिक कार्यक्रम की एक प्रति सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई के लिए संलग्न है। अनुरोध है कि वार्षिक कार्यक्रम में उल्लिखित बिंदुओं और राजभाषा नीति संबंधी प्रमुख निर्देशों का समुचित अनुपालन किया जाए और वार्षिक कार्यक्रम में यथा निर्धारित लक्ष्यों को पूरा करने के लिए अपेक्षित प्रयास किए जाएं। इस दिशा में की गई प्रगति से मुख्यालय के हिन्दी एकक को भी अवगत कराया जाए।

A copy of Annual Programme for the year 2024-25 issued by Department of Official Language, Ministry of Home Affairs for implementation of official language policy, is attached herewith for information and necessary action. It is requested that the points and the important directions regarding official language policy mentioned in the Annual Programme should be suitably complied with and required efforts may be made to meet the targets fixed in the Annual Programme. The Hindi Unit of the Headquarter may also be apprised of the progress made in this direction.

2. कृपया राजभाषा संबंधी नवीनतम निर्देशों, पत्रों और परिपत्रों इत्यादि के लिए राजभाषा विभाग की वेबसाइट <http://www.rajbhasha.nic.in> नियमित रूप से देखते रहें और इनका सम्यक् अनुपालन करें।

2. Please keep looking at Department of Official Language's website <http://www.rajbhasha.nic.in> for the latest directions, letters and circulars etc. and ensure its due compliance.

इसे उप महानिदेशक महोदय के अनुमोदन से जारी किया जा रहा है।

This issues with the approval of DDG.

संलग्नक: वार्षिक कार्यक्रम (2024-25)

गुलाब चंद्रा
(गुलाब चंद्रा)

सहा.निदेशक, राजभाषा (प्रभारी)

सेवा में/ To

1. प्रशिक्षण महानिदेशालय के समस्त अधिकारी/अनुभाग/प्रभाग/एकक।

1. All Officers/Sections/Divisions/Units of DGT.

2. प्रशिक्षण महानिदेशालय के समस्त अधीनस्थ कार्यालय

2. All Subordinate Offices of DGT

प्रति: सूचनार्थ

1. महानिदेशक/अपर सचिव के पीएसओ

2. उप महानिदेशक (मुख्यालय) के प्र.नि.सचिव

3. उप महानिदेशक (पूर्व) के प्र.नि.सचिव

4. उप महानिदेशक (दक्षिण) के प्र.नि.सचिव

5. संयुक्त निदेशक (सीएफआई)